
   NUM. DOC.44/2003                                                                   NUM. MECC.200303657/93

   CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD
   
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE GRATUITA SPAZI IMPIANTI
SPORTIVI - ASSOCIAZIONE ENZO B -

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della 5° Commissione
CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport BUFALO, riferisce:

La Società Cooperativa L'ALTRAIDEA ha inviato una lettera pervenuta in data 8/4/03, per
l'utilizzo a titolo gratuito di un campo da calcio a 5 per minori con problemi di tossicodipendenza, ospiti
della comunità gestita dall'Associazione ENZO B, sita in Via O.Vigliani n. 104. Tale richiesta è stata
supportata anche da una dichiarazione dell'ASL 3 di Torino pervenuta il 2/5/03, nella quale si ribadisce
che l'Associazione ENZO B presta la propria collaborazione all'interno del programma terapeutico
riservato ai ragazzi con problemi di tossicodipendenze.

Confrontata la richiesta con gli spazi rimasti liberi, si ritiene di poter concedere il campo
comunale da calcio a 5 di Via Roveda n. 34, il lunedì, dalle ore 18.00 alle ore 19.00, dalla data di
esecutività della presente deliberazione e sino al mese di Settembre 2003 compreso.

L'Associazione ENZO B si impegna a fornire una relazione sullo svolgimento dell'intera attività
in questione e degli eventuali risultati ottenuti.

La suddetta richiesta è conforme alla deliberazione adottata dalla G .C. in data 4 maggio 2001,
n. mecc. 200103491/10, che al punto 1 recita: " di autorizzare la concessione gratuita dell'uso degli
impianti sportivi comunali per attività organizzate in favore di militari di leva, anziani, handicappati fisici
e psichici, extracomunitari e tossicodipendenti, esclusivamente per le ore e per gli impianti in cui tali
attività saranno svolte ...OMISSIS.............la concessione gratuita dovrà essere deliberata
.........OMISSIS...........e dai Consigli di Circoscrizione per gli impianti decentrati."

La proposta di concessione è stata discussa dalla Giunta Circoscrizionale nella seduta del 14/5
/2003.            .

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996,
il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica
- favorevole sulla regolarità contabile.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di riconoscere all'Associazione ENZO B, con sede a Torino in Via O. Vigliani n. 104, l'utilizzo



gratuito del campo comunale da calcio a 5 di Via Roveda 34, il lunedì dalle ore 18.00 alle ore 19.00
a partire dalla data di esecutività della presente deliberazione e fino al mese di Settembre 2003
compreso, per gli utenti della Comunità, accompagnati da operatori, come riportato in narrativa;

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione risulta fuori aula il Consigliere Spinelli.
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 23
VOTANTI N. 23
FAVOREVOLI N. 23
CONTRARI N.   /
ASTENUTI N.  /

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) di riconoscere all'Associazione ENZO B, con sede a Torino in Via O. Vigliani n. 104, l'utilizzo
gratuito del campo comunale da calcio a 5 di Via Roveda 34, il lunedì dalle ore 18.00 alle ore
19.00 a partire dalla data di esecutività della presente deliberazione e fino al mese di Settembre 2003
compreso, per gli utenti della Comunità, accompagnati da operatori, come riportato in narrativa;

Al momento della votazione dell’I.E. risulta fuori aula il Consigliere Barrocu.
2) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 267/2000.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------




